Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122000256

256

Nº 238, terça-feira, 20 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 020/2022

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o
registro de preço para futura e eventual aquisição de 02 (dois) veículo tipo ônibus
rodoviário (usado) para o transporte de alunos da rede municipal de educação de Coração
De Maria. abertura 29/12/2022 as 10:00 hrs. Informações:
L I C I T AC AO ECO N T R AT O. P M C M @ H OT M A I L . CO M .

Coração De Maria/BA, 19 de Dezembro de 2022
VANESSA M. C. SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2022. Objeto: "contratação de pessoa
jurídica para o levantamento de informações patrimoniais dos pontos consumidores de
energia elétrica e fornecimento de sistema de gestão e controle de serviços públicos,
incluindo sistema web e aplicativos". Data de Abertura das propostas dia 03.01.2023 às
09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64/2022. Objeto: "aquisição de manilhas e
tartaruga redutor de velocidade". Data de Abertura das propostas dia 03.01.2023 às 11:00
horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65/2022. Objeto: "Prestação de serviços
funerários e aquisição de urnas funerárias". Data de Abertura das propostas dia 03.01.2023
às 13:00 horas.

RDC ELETRÔNICO Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2022
O Município de Encruzilhada - Bahia, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23,

Centro, através da Comissão Permanente de Licitação designada pelo Decreto Municipal nº
018/2021 de 19 de janeiro de 2021, torna público, fará a Abertura do RDC Nº 008/2022
conforme os dados abaixo: Objeto: Construção de Unidades Habitacionais no Município de
Encruzilhada / BA, conforme Projeto Básico e demais indicações, na forma consubstanciada
nas cláusulas do Edital e seus anexos. Disponibilidade dos Editais: sites Disponível na
plataforma do Sistema BLL Compras - acessível em https://bll.org.br/. Ou
https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais ou pelo e-mail:
licitacaoencruzilhada@hotmail.com Abertura das habilitações às 13:30h e das propostas:
14:00h (horário de Brasília) do 09/01/2023.

Encruzilhada - BA, 19 de Dezembro de 2022
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 127/2022-PE

LICITAÇÃO 146-2022-05L.
OBJETO: Aquisição de papel sulfite A4, por Sistema de Registro de Preços, para

atender a demanda das diversas Secretarias Municipais. HOMOLOGAÇÃO: 14/12/2022.
VENCEDOR: MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA. VALOR: R$ 1.340.608,50

Feira de Santana, 19 de dezembro de 2022
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

O Município de Gongogi, por intermédio da sua Pregoeira, torna público a
quem possa interessar a abertura de procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico n° 028/2022 Objeto Registro de preço para fornecimento local de combustivel e
derivados para atender as necessidades das diversas Secretarias do município de gongogi.
Com abertura prevista para o dia 02/01/2022 as 09:00 horas. Plataforma BLL. Maiores
Informações no email licitarpmg@outlook.com Gongogi -BA 19de Dezembro de 2022.

JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022

Nº Processo: 000361/2022.
OBJETO: Aquisição de novos instrumentos musicais para fanfarra municipal de

Gov. Mangabeira, conforme especificações no Edital e anexos. Total de Itens: 12. Edital
086/2022. Edital e Entrega das Propostas: À partir de 20/12/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. UASG 983531. Abertura das Propostas: 30/12/2022 às 10:00hs
no site www.comprasnet.gov.br. Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682 das 08:00
às 12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço
supra.

Governador Mangabeira (BA), 16 de dezembro de 2022
LUIS ARMANDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

O Município de Gongogi, por intermédio da sua Pregoeira, torna público a
quem possa interessar a abertura de procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico n° 028/2022 Objeto Registro de preço para fornecimento local de combustivel
e derivados para atender as necessidades das diversas Secretarias do município de
gongogi. Com abertura prevista para o dia 02/01/2022 as 09:00 horas. Plataforma BLL.
Maiores Informações no email licitarpmg@outlook.com Gongogi -BA 19de Dezembro de
2022.

JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 176/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Mun.
de Educação - CONTRATADA: INSTITUTO + EDUCA LTDA; CNPJ: 41.345.942/0001-99;
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o desenvolvimento de pesquisa,
produção e fornecimento de material didático personalizados para o acervo bibliotecário
das unidades escolares do Ensino Fundamental. VALOR TOTAL: R$ 2.100.000,00 (dois
milhões e cem mil reais); REC. ORÇ:0204001/2086/3390390000-449052000/0119-7101-
0104. DATA DE ASSINATURA: 16 de Dezembro de 2022. Edcarlos Almeida de Queiroz -
Secretario Mun. de Educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 322/2021 - Processo Administrativo nº
064/2021 - Pregão Presencial nº 004/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama, através do Fundo Mun. de Saúde; CONTRATADA: CMS SANTOSMED COMERCIAL
LTDA; CNPJ Nº.: 10.541.750/0001-24; OBJETO: Acréscimo de 025% por cento dos itens
contratados, prorrogar o prazo de vigência e alterar dotação orçamentária; FUNDAMENTO
LEGAL: art. 57, inciso II, e Art. 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo
Contratante, Secretario Mun. de Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e pela Contratada -
Sócio Administrador: Cid Macedo dos Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

PROC. ADM.: 230/2022
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 029/2022, no dia
03/01/2023, às 09h30min, cujo objeto é a contratação de Empresa para fornecimento de
peças e acessórios para tratores e outras máquinas pesadas, destinadas para a Secretaria
Municipal de Administração e Infra-Estrutura, para o exercício de 2023 (dois mil e vinte e
três). O Edital completo estará disponível através de solicitação no DCCL - Departamento
de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça
Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.

Iguaí/BA, 16 de dezembro de 2022.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022 SRP

Abertura: 30/12/2022 às 09h00min, que tem por objeto a contratação de
empresa para prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem de estruturas
para realização de eventos no Município de Ipecaetá. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na
Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou por Email: licitaipecaeta@hotmail.com, no
horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-2113.

Em 19 de dezembro de 2022.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 069/2022, (licitacoes-e: nº 979334), cujo
objeto é a seleção da melhor proposta para prestação de serviços de LIMPEZA GERAL DE
TERRENOS (CAPINA E ROÇADA), JARDINAGEM E PODA DE ÁRVORES (LIMPEZA,
ERRADICAÇÃO, DESTOCA), DE FORMA CONTINUA, VISANDO A CONSERVAÇÃO E LIMPEZA
DE ÁREAS PÚBLICAS, PINTURAS DE MEIO FIOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE CAPINA
MANUAL, ROÇADO MANUAL, ROÇADA MECANIZADA, INTERVENÇÃO DE PODA DE ÁRVORES
E ARBUSTOS E LIMPEZA DE BUEIROS E BOCA DE LOBOS, E MANUTENÇÃO DE ÁREAS
VERDES, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA (SEMAL, ROÇADA MECANIZADA,
INTERVENÇÃO DE PODA DE ÁRVORES E ARBUSTOS E LIMPEZA DE BUEIROS E BOCA DE
LOBOS, E MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA
(SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA), TODOS OS MATERIAIS DE CONSUMO, INSUMOS,
EQUIPAMENTOS E MAQUINÁRIO NECESSÁRIOS E ADEQUADOS PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, ENGLOBANDO ATIVIDADES COMO SUPRESSÃO E PODA DE INDIVÍDUOS
ARBÓREOS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 03/01/2023 às 10h15mim. O Edital
poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 19 de dezembro de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2022
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como objeto
para a eventual e futura contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de SCM (serviço de comunicação multimídia) na liberação de acesso à internet,
com link interligado via fibra óptica e suporte técnico, para a Prefeitura Municipal de
Ipupiara-Ba. As propostas serão acolhidas com início no dia 21/12/2022, às 08:30
horas, até ás 08:30 horas do dia 21/12/2022. As propostas recebidas e início da sessão
de disputa de preços serão abertas às 09:00 horas do dia 30/12/2022. OS Pregões
Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da Internet, acessível em
www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará disponível endereço eletrônico
http://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - BA, 16 de dezembro de 2022.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2022
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto
para a eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de materiais
elétricos, de forma parcelada, para este município de Ipupiara - Ba. As propostas serão
acolhidas com início no dia 21/12/2022, às 10:00 horas, até ás 10:00 horas do dia
21/12/2022. As propostas recebidas e início da sessão de disputa de preços serão abertas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-20T02:40:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial